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2. decembrī – tieši 30 die-
nas, pirms stāsies spēkā 
Ugunsdrošības noteikumu 
prasība, paredzot, ka vi-
sos mājokļos jābūt uzstā-
dītiem dūmu detektoriem, 
– Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienests 
(VUGD) aicina iedzīvo-
tājus, kuriem ir jautāju-
mi par ugunsdrošību un 
dūmu detektoriem, doties 
uz jebkuru no 92 VUGD 
daļām un posteņiem visā 
Latvijā, kā arī Ugunsdro-
šības un civilās aizsardzī-
bas koledžu, lai saņemtu 
konsultāciju.

Tuvojoties 2020. gada 1. janvārim, 
kad visiem mājokļiem obligāti jābūt 
aprīkotiem ar dūmu detektoriem, 
VUGD saņem arvien vairāk jautā-
jumu par dūmu detektoriem, pie-
mēram, kāpēc tas vajadzīgs; kur to 
iegādāties; kā uzstādīt; cik detektoru 
man nepieciešami; vai detektors 
obligāti jāuzstāda pie griestiem; cik 
ilgi tas ir derīgs? Tāpēc 2. decembrī 
no pulksten 14.30 līdz 18.30 visiem 
interesentiem tiks sniegta iespēja 
konsultācijas saņemt klātienē. Papil-
dus tam iedzīvotājiem tiks izdalīti in-
formatīvie materiāli un demonstrēta 
dūmu detektora darbība.

Informācija par VUGD uguns-
dzēsības daļu un posteņu adresēm, 
kā arī Ugunsdrošības un civilās 
aizsardzības koledžu pieejama 
mājaslapā www.vugd.gov.lv/lat/
Kontakti/talrunu_saraksts/. Mūsu 
novadā iedzīvotāji var konsultēties 
VUGD Zemgales reģiona brigādes 
Jelgavas daļas Elejas postenī, kas 
atrodas Elejā, Bauskas ielā 1, kā arī 
VUGD Zemgales reģiona brigādes 
Jelgavas daļas Kalnciema postenī, 
kas atrodas Kalnciemā, Lielupes 
ielā 1. Tāpat tuvākā konsultāciju 
saņemšanas vieta ir VUGD Zem-
gales reģiona brigādes Jelgavas daļa 
Jelgavā, Dobeles ielā 16. 

Kā uzsver VUGD Prevencijas 
un sabiedrības informēšanas no-
daļā, konsultāciju diena ir viens no 
pasākumiem, ko šogad organizē 
VUGD, lai informētu iedzīvotājus 
par dūmu detektoru nepieciešamī-
bu, nozīmi un praktiskajiem iegādes 
un uzstādīšanas jautājumiem. Jau 
norisinājies orientēšanās pasākums 
un konkurss jauniešiem, organizē-
ta preses konference, šobrīd visā 
Latvijā tiek īstenotas tikšanās ar 
senioru organizācijām, notiek da-
žādas aktivitātes sociālajos tīklos 
un citi pasākumi.

Jāatgādina, ka 1. janvārī stā-
sies spēkā jaunas Ugunsdrošības 
noteikumu prasības, kas paredz: 
visos mājokļos (gan privātmājās, 
gan dzīvokļos) jābūt uzstādītiem 
autonomiem ugunsgrēka detek-
toriem, kas reaģē uz dūmiem, bet 
privātmājas papildus jānodrošina 
ar ugunsdzēsības aparātu. Ikviens 
iedzīvotājs ir līdzatbildīgs par savu 
drošību un to, lai ikdienā tiktu 
ievērotas ugunsdrošības prasības. 
VUGD aicina ikvienu iedzīvotāju 
neatlikt rūpes par savu, tuvinieku 
un līdzcilvēku dzīvību un mājoklī 
dūmu detektoru uzstādīt jau tagad.
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VUGD konsultēs 
par dūmu 
detektoriem

14. novembrī Centrālā vēlēšanu komisija ir reģistrējusi 
biedrību «Varu Latvijas tautai» un Centra partiju kā 
iniciatīvas grupas parakstu vākšanai, lai ierosinātu 
tautas nobalsošanu par Saeimas atsaukšanu. Parakstu 
vākšana ilgs 12 mēnešus – līdz 2020. gada 14. novem-
brim, un šajā laikā pašvaldībām ir jāno drošina saviem 
iedzīvotājiem iespēja parakstīties par šo ierosinājumu. 

nas centrā pagastos iedzīvotājiem 
ir iespēja saņemt konsultāciju par 
to, kā šo procedūru veikt.

Savukārt, ja personai nav nepie-
ciešamie identifikācijas līdzekļi, 
lai nobalsotu portālā Latvija.lv, 
Jelgavas novada administratīvajā 
teritorijā to var izdarīt ikvienā 
Klientu apkalpošanas centrā katrā 
no 13 pagastiem. Kopumā novadā 
ir 38 speciālisti – galvenokārt liet­
vedes, pagastu pārvalžu vadītāji 
un Bāriņtiesas speciālisti, kuri ir 
reģistrēti kā personas, kas var 

apliecināt iedzīvotāja parakstu 
iniciatīvas paušanai. Taču jāņem 
vērā, ka, vēršoties pie speciālista, 
kurš ir tiesīgs apliecināt personas 
parakstu, par to ir jāmaksā nodeva 
– 1,21 eiro. 

Plašāka informācija par paraks-
tu vākšanu pieejama Centrālās 
vēlēšanu komisijas mājaslapā 
www.cvk.lv, sadaļā «Iniciatīvas», 
«Vēlētāju iniciatīvas», «Reģistrētās 
iniciatīvas».  
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Sākusies iniciatīva parakstu vākšanai par Saeimas atsaukšanas ierosinājumu

Jelgavas novada pašvaldība in-
formē, ka saskaņā ar Centrālās vē-
lēšanu komisijas noteikto kārtību 
nobalsot par šo iniciatīvu visērtāk 
ir elektroniski portālā Latvija.lv. 
Tam nepieciešams dators, inter-

nets un identifikācijas līdzeklis 
– elektroniskā identifikācijas 
karte (eID) vai internetbanka, lai 
autorizētos e­pakalpojuma izman-
tošanai. Vienlaikus pašvaldība in-
formē, ka katrā Klientu apkalpoša-

Bijušais Zaļās muižas 
zirgu stallis pagājušajā 
nedēļā pēc būvdarbiem 
svinīgi vēra durvis kā 
Restauratoru nams Za-
ļenieku Komerciālajā un 
amatniecības vidusskolā 
(ZKAV), kas ir vienīgā 
vieta Baltijas valstīs 
mūra restaurācijas apgū-
šanai.

Sākot no 25. aprīļa, kad tika 
pieņemts novada domes lēmums 
par aizņēmumu Valsts kasē, īste-
nojot «Interreg» Latvijas–Lietuvas 
programmu un ieguldot teju 1,5 
miljonus eiro Jelgavas novada paš-
valdības budžeta līdzekļu, muižas 
kompleksa ēku pārbūvē noritējuši 
vērienīgi būvdarbi, divas no vēstu-
riskajām muižas kompleksa ēkām 
pārveidojot par ZKAV mācību 
korpusiem.

Restauratoru nams – agrākais 
zirgu stallis – divus gadus stāvēja 
tukšs, jo tā tehniskais stāvoklis 
vairs neļāva telpās aizvadīt mācī-
bu stundas. Tagad nams sagaidījis 
savu otro dzīvi un ir gatavs uzņemt 
audzēkņus. Pirmajā stāvā izveido-
tas un aprīkotas mūra restaurācijas 
un kokgaldniecības restaurācijas 
darbnīcas, savukārt otrajā stāvā 

– telpas tapsēšanas, krāsošanas, 
kompozīcijas, krāsu mācības un 
citām darbnīcām, atvēlēta vieta 
arī transformējamai konferenču 
telpai semināriem, teorētiskām 
apmācībām un diskusijām. Savu-
kārt blakus ēkā izveidotas darb-
nīcas monumentāli dekoratīvai 
veidošanai, izstāžu telpas un no-
liktavas. Projekta gaitā iegādātas 
elektroiekārtas, darbgaldi, speci-
fiski restaurēšanai nepieciešamie 
rokas instrumenti un materiāli, 
arī modernās tehnoloģijas – 3D 
printeris ar skeneri, lai restaurā-
cijas procesu veiktu pēc iespējas 
mūsdienīgāk.

«Atjaunotās mācību darbnīcas 
jeb jaunais Restauratoru nams 
turpmāk nodrošinās mūsdienī-
gāku mācību vidi, tajā pašā laikā 
saglabājot iespēju audzēkņiem un 
meistarklašu dalībniekiem prakti-
zēties kultūrvēsturiskā vidē – visā 
Zaļās muižas kompleksā,» uzsver 
Restauratoru nama vadītāja Dace 
Vīpule­Kuļika.

Jaunajās darbnīcās skola turpi-
nās īstenot praktiskās apmācības 
četrgadīgajā profesionālās vidējās 
izglītības programmā «Restaurā-
cija», kas domāta jauniešiem pēc 
pamatizglītības apguves, dodot ie-
spēju iegūt profesionālo vidējo iz-

glītību un kvalifikāciju «Restaura-
tora asistents». Savukārt divgadīgā 
profesionālās vidējās izglītības 
programma «Restaurācija» do-
māta jauniešiem un pieaugušajiem 
ar jau iegūtu vidējo izglītību. Šāda 
programma šogad tiek īstenota 
pirmo gadu, saturiski paredzot, 
ka puse no mācībām notiek darba 
vidē – būvobjektā. Pēc ZKAV beig-
šanas jaunieši iegūs profesionālo 
vidējo izglītību un kvalifikāciju 
«Restauratora asistents». Savukārt 
viengadīgā profesionālās izglītības 
programma «Būvdarbi» paredzēta 
jauniešiem pēc pamatizglītības 
apguves, un pēc tās pabeigšanas 
audzēknis iegūst profesionālo 
kvalifikāciju «Mūrnieks».

«Restauratoru namā papildus 
mācību procesam plānots organi-
zēt arī meistarklases būvniecības 
un restaurācijas nozarē strādājo-
šajiem – gan prasmju pilnveidei, 
gan specifisku zināšanu apguvei. 
Tāpat gaidāmas meistarklases 
interesentiem, kam pašiem īpašu-
mā ir vēsturiskas ēkas un radusies 
interese par kultūras mantojuma 
praktisko saglabāšanu. Ar starp-
tautisku projektu palīdzību būs 
iespējams arī īstenot atsevišķu 
restaurācijas moduļu apmācību 
jauniešiem no citām valstīm,» 

stāsta D.Vīpule­Kuļika.
Skola sadarbībā ar pašvaldību ik 

gadu piedalās dažādos projektos, 
lai ne vien attīstītu audzēkņu pras-
mes, bet arī veiktu ieguldījumu 
iestādes/muižas labiekārtošanā. 
Restauratoru nama pārtapšana 
noritēja sadarbībā ar programmas 
««Interreg V­A» Latvijas–Lietuvas 
pārrobežu sadarbības program-
ma 2014.–2020. gadam» ietvaros 
projektā «Darba vidē balstītas 
apmācības uzsākšana būvniecības 
un restaurācijas nozarēs Zemgalē 
un Panevēžā».

Līdz 2020. gada maijam sadar-
bībā ar Panevēžas Profesionālās 
izglītības un attīstības centru tiks 
uzlabotas astoņas profesionālās 
izglītības programmas atbilstoši 
Latvijas Amatniecības kameras 
meistaru rekomendācijām. Ko-
pumā tiks apmācīti 215 topošie 
restaurācijas un būvniecības spe-
ciālisti atbilstoši darba devēju 
prasībām, kā arī organizētas pro-
fesionālās pilnveides meistarklases 
61 darbiniekam. Projekta gaitā no-
ritējušas arī vizītes pie sadarbības 
partneriem, Latvijas Amatniecības 
kamerā un studiju vizīte Vācijas 
profesionālās izglītības centrā.

3.lpp.

Durvis ver Restauratoru nams
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Ar teicamām sekmēm 
absolvējot Elejas vidus-
skolu, Justīne Dižpētere 
iestājās un nu studē Lat-
vijas Kultūras akadēmi-
jas programmas «Māks-
la» apakšprogrammā 
«Kultūras un mākslu 
studijas». To absolvējot, 
paveras iespējas strā-
dāt teju jebkur kultūras 
jomā – muzejā, kultūras 
namā, pasākumu vadī-
bā, ir iespēja kļūt par 
mākslas kuratoru vai 
izvēlēties vēl kādu no 
daudzajām plašās jomas 
šķautnēm. J.Dižpētere 
cer, ka kādudien viņas 
dzīve būs saistīta ar 
kultūras literatūru, bet 
darbs atradīsies kādā 
no Latvijas attālajiem 
reģioniem, kur šobrīd 
kultūras trūkst. 

Justīne nebaidās teikt, ka ir ab-
solūti laimīga, mācoties Kultūras 
akadēmijā, kur katrs priekšmets 
ir aizraujošs, bet katras nākamās 
dienas lekcijas sagādā aizvien jau-
nu sajūsmu. «Vidusskolas laikā 
biju nolēmusi, ka studēšu angļu 
filoloģiju, un pašai bija gandrīz 
vai pārsteigums, ka iestājos Kultū-
ras akadēmijā, ko iepriekš nebiju 
nopietni apsvērusi. Taču tagad es 
esmu absolūtā sajūsmā par savu 
skolu, par studiju priekšmetiem, par 
pasniedzējiem un vidi. Iestājoties 
augstskolā, man bija bažas par to, 
vai būšu gana disciplinēta, lai kārtīgi 
mācītos un neiekrātu parādus. Taču, 
sākoties studijām, saprotu, ka manis 
izvēlētā joma ir tik aizraujoša un in-
teresanta, ka es alkstu to visu apgūt. 
Man ir interesanti un gribas uzzināt 
aizvien vairāk, tāpēc šobrīd lielākais 
izaicinājums ir nevis kārtīga mācīša-
nās, bet laika plānošana tā, lai visu to 
vērtību, ko mums sniedz, es spētu uz-
ņemt, absorbēt un nepalaist garām. 
Turklāt zinu, ka priekšā vēl tik daudz 
aizraujoša! Ārkārtīgi novērtēju Jel-
gavas novada pašvaldības stipendiju, 
kas ļoti atvieglo ikdienu – transporta 
izmaksas, pārtikas iegādi un līdzīgu 
sadzīves jautājumu risināšanu. Un, 
kas būtiski, stipendija man paver arī 
iespējas apmeklēt muzejus, izstādes 
un kultūras pasākumus, kurus citā-
dos apstākļos, iespējams, es nevarētu 
atļauties,» sajūsmā ir Justīne. 

Tiesa, lai arī vidusskolā sekmes 
bijušas ļoti labas, tāpat panākumi 
konkursos un olimpiādēs, turklāt 
Justīne aktīvi iesaistījusies ārpussko-
las aktivitātēs, pieteikšanās stipendi-
jai viņai neesot bijis viegls lēmums. 

«Par stipendiju es zināju – to 
bija saņēmusi arī kāda no manas 
skolas meitenēm. Tomēr pašai pie-

Astoto gadu Jelgavas novada pašvaldība sadarbībā ar 
Latvijas Universitātes (LU) fondu, piešķirot stipendijas, 
atbalsta novada izcilākos, talantīgākos, mērķtiecīgākos 
un sabiedriski aktīvākos vidusskolas absolventus, kas 
sākuši studijas kādā no Latvijas augstskolām. Šogad 
konkursā uzvarēja trīs mērķtiecīgas un aizrautīgas, 
taču vienlaikus arī ļoti atšķirīgas Jelgavas novada 
jaunietes – Justīne Dižpētere, Krista Ļūmane un Anna 
Oseņņikova. Katra no viņām visu 2019./2020. mācību 
gadu saņems 1500 eiro lielu stipendiju, kas tiek iz-
maksāta 10 mēnešu garumā pa 150 eiro. Saglabājot 
augstas sekmes, jaunietēm stipendija tiks maksāta arī 
nākamos mācību gados līdz pat studiju beigām. 
Katra no stipendiātēm atzīst, ka Jelgavas novada 
pašvaldības finansiālais atbalsts būtiski atvieglo ik-
dienu un mazina raizes par sadzīviskām lietām, tādēļ 
stipendijai viņas mudina pieteikties ikvienu nākamo 
vidusskolas absolventu un jauno studentu, kas atbilst 
konkursa nosacījumiem. Savukārt kā padomu vidus-
skolēniem viņas akcentē: «Lai arī Jelgavas novads 
var lepoties ar daudziem talantīgiem, gudriem un 
enerģiskiem jauniešiem, kas konkurenci uz stipen-
diju padara sīvu, nekad nedrīkst par zemu novērtēt 
arī sevi. Turklāt cīņā par stipendiju patiesi zaudēt var 
tikai tas, kurš tai nepiesakās.»

teikuma iesniegšana prasīja krietnu 
saņemšanos. Lai arī man ir bijuši 
labi rezultāti olimpiādēs, aizvien 
kaut kur prātā mita doma, ka citi ir 
gudrāki, zinošāki un citādi labāki. 
Sevis pārvarēšana bija grūtākais visā 
procesā, taču priecājos, ka šo cīņu 
izcīnīju. Mēģināt un piedalīties ai-
cinu arī citus – no dalības konkursā 
var tikai iegūt. Sliktākais, kas var 
notikt, ir stipendijas neiegūšana, 
taču ar visu to konkurss būs devis 
jaunu pieredzi, jaunas iemaņas, un 
arī tas ir ieguvums, kas, iespējams, 
palīdzēs citā reizē,» uzmundrinot 
nākamo gadu stipendijas kandidā-
tus, teic Justīne.

Savukārt, skatoties dažus gadus 
tālā nākotnē, viņa labprāt vēlas sevi 
redzēt strādājam kādā attālā reģio-
nā, turklāt cer, ka ikdiena būs saistīta 
arī ar kultūras literatūru. «Literatūra 
mani patiesi aizrauj, un vēlos, lai ar 
to ir saistītas manas profesionālās 
gaitas. Taču vienlaikus es vēlos strā-
dāt kādā attālā lauku reģionā, lai vei-
cinātu kultūras patēriņa pieaugumu. 
Ne visi var atļauties regulāri doties 
uz lielajām pilsētām, lai baudītu 
kultūras norises, bet kultūras piedā-
vājums uz vietas nav visos pagastos. 
Vēlos, lai arī Latvijas attālos nostū-
ros kultūra kļūst aizvien intensīvāka, 
aizraujošāka un pieprasītāka. Vēlos, 
lai cilvēkiem ir ko baudīt un lai paši 
cilvēki aizvien aktīvāk pieprasītu 
kultūru savā dzīvē. Tiesa, nez vai šis 
attālais reģions varētu būt Eleja – tur 
arī tagad notiek tik daudz visa kā, ka 
cilvēkiem ir no kā izvēlēties. Esmu 
droša, ka citos novados un pagastos 
es varētu būt vērtīgāka,» spriež sti-
pendiāte. Bet šā brīža vidusskolēnus 
viņa vēlreiz aicina kārtīgi mācīties, 
lai vidējā atzīme būt gana augsta, bet 
brīdī, kad paveras iespēja, nenobīties 
un to izmantot.

Ar teicamām sekmēm absolvējot 
Vircavas vidusskolu, Krista Ļūmane 
uzsākusi studijas Latvijas Universitātes 
Medicīnas fakultātes 2. līmeņa augstā-
kās izglītības programmas «Ārstnie-
cība» 1. kursā. Jau 10. klasē jauniete 
zināja, ka pretendēs uz Jelgavas novada 
pašvaldības stipendiju, ko bija saņēmusi 
arī viņas draudzene. Viņa neslēpj, ka 
finansiālais atbalsts krietni atvieglo 
ikdienu. Turklāt, lai arī sākotnēji kādam 
vidusskolas absolventam konkursa 
pieteikšanās formalitātes varētu šķist 
sarežģītas, patiesībā nekāda raķešu 
zinātne tā nav, un, kas vērtīgi, pietei-
kums liek apkopot arī visus iepriekšējos 
sasniegumus – diplomus, atzinības 
rakstus un godalgas –, kas, ja ne citam, 
tad pašam ļauj izvērtēt jau paveikto. 

K.Ļūmane atklāj, ka visus skolas 
gadus aktīvi startējusi dažādās olim-
piādēs un konkursos, rakstījusi esejas, 
aizstāvējusi savu pozīciju un lielākoties 
arī guvusi labus rezultātus – ja ne uzva-
ra, tad vismaz atzinības raksts saņemts. 
Pateicoties konkursiem, viņai bijusi ie-
spēja būt starp tiem vidusskolēniem, kas 
klātienē tiekas un var sarokoties pat ar 
Latvijas Valsts prezidentu, Satversmes 
tiesas priekšsēdētāju un tiesnešiem. 

«Es visus skolas gadus esmu aktīvi 
startējusi konkursos, tādēļ pieteikums 
Jelgavas novada pašvaldības stipendijai 
šķita loģisks turpinājums. Taču nevaru 
neatzīt – pašai drošas pārliecības par to, 
ka stipendiju saņemšu, man nebija. Jel-
gavas novadā ir ārkārtīgi daudz gudru, 
talantīgu, mērķtiecīgu un erudītu jau-
niešu! Konkurence nav maza, bet der 
pārliecība, ka arī pati neesmu sliktāka 
un uzvarēt var ikviens no mums. To 
vajag paturēt prātā ikvienam vidussko-
lēnam, kurš vēl šaubās, vai stipendiju 
konkursam maz pieteikties,» pārdo-
mās dalās stipendiāte. Vienlaikus viņa 
aicina ne vien rūpēties par teicamām 
sekmēm skolā, bet arī būt aktīvam 
ārpusskolas nodarbēs. «Pati esmu pa-
beigusi mūzikas skolu, dziedājusi korī, 
organizējusi pasākumus, iesaistījusies 
neskaitāmās citās aktivitātēs un ticu, 
ka arī šī mana personības šķautne 

Ar lieliskām sekmēm pabeidzot 
Jelgavas Valsts ģimnāziju, Anna 
Oseņņikova sākusi studijas Latvijas 
Universitātes Medicīnas fakultātes 
2. līmeņa augstākās izglītības prog-
rammā «Ārstniecība», kas bija viņas 
mērķis visus vidusskolas gadus. Tie-
sa, par Jelgavas novada pašvaldības 
stipendiju gan viņa uzzināja gluži 
nejauši no savas ģimenes ārstes laikā, 
kad tuvojies 12. klases izlaidums. 
Balstoties savā pieredzē, viņa ir pār-
liecināta, ka uz finansiālu atbalstu 
no pašvaldības var pretendēt ikviens 
uzcītīgs vidusskolēns ar labām sek-
mēm – īpaša gatavošanās stipendiju 
konkursam visu vidusskolas gadu 
garumā nav vajadzīga.

A.Oseņņikova līdz 6. klasei mā-
cījās savā pagastā – Līvbērzē, bet 
vēlāk līdz pat 12. klases absolvēšanai 
braukāja uz Jelgavas Valsts ģimnā-
ziju. Viņa atzīst, ka ģimnāzijā nav 
bijusi nekāda informācija par Jelga-
vas novada pašvaldības stipendiju 
konkursu, par to nav stāstījuši arī 
skolotāji, tomēr laimīgas sagadīšanās 
mēdz notikt, un tāda bijusi arī viens 
no faktoriem, kas Annai ļāva kļūt par 
Jelgavas novada šā gada stipendiāti. 

«Par Jelgavas novada stipendiju 
konkursu uzzināju no savas ģimenes 
ārstes, kuras dēls arī mācās Me-
dicīnas fakultātē un arī ir saņēmis 
stipendiju. Jau skolā aktīvi startēju 
dažādās olimpiādēs un konkursos, 
tādēļ, uzzinot par konkursu, šķita 
pašsaprotami tajā piedalīties. Zi-
nāju, ka man ir izredzes stipendiju 
iegūt, kaut neizslēdzu domu, ka citi 

kandidāti būs labāki. 
Taču man nebija bail 
no konkurences un ne-
baidījos arī no rezultāta 
– zināju, ka neatkarīgi no 
uzvaras vai zaudējuma 
studēšu tieši to nozari, 
kuru vēlos, un tieši tajā 
skolā, ko esmu izvēlēju-
sies. Tiesa, tagad, saņe-
mot stipendiju, to tiešām 
novērtēju – pat ja 150 
eiro mēnesī neizklausās 
daudz, šī nauda būtiski 
atvieglo ikdienu. Zinā-
ju, ka vismaz pirmajos 
studiju gados es visu 
laiku veltīšu mācībām, 
un pat neapsvēru iespēju 
piestrādāt. Visticamāk, 
tas radītu papildu slogu 
manas ģimenes budže-
tam, tāpēc šobrīd ļoti 
novērtēju, ka pašvaldī-
bas stipendija to kriet-
ni aiztaupa,» atklāta ir 
A.Oseņņikova.

Sarunās par savu specialitāti vai 
nākotnes plāniem jauniete gan 
īpaši neielaižas. «Es mācos visu un 
gribu dažādās iespējas arī mācību 
procesā izzināt. Par savu speciali-
tāti varēšu runāt vien pēc pieciem 
sešiem gadiem – tagad svarīgs ir 
katrs priekšmets, un ir būtiski visu 
milzīgo informācijas apjomu arī 
apgūt. Vienīgais, ko zinu jau tagad, 
ir tas, ka vēlētos, lai mans darbs 
ir Latvijā, nevis ārzemēs. Tas, ko 
stāsta ziņās par situāciju medicīnas 

«Dziļi sirdī, protams, mīt doma: cik labi būtu 
kā ģimenes ārstei atvērt praksi Vircavā»

konkursa žūrijai bija viens no iemes-
liem, kas rosināja lielisku pretendentu 
vidū mani izvēlēties kā to, kura saņems 
stipendiju,» spriež K.Ļūmane, kura gan 
pašreiz pilnā mērā visu uzmanību velta 
medicīnas studijām.

«Man bija iespēja pieteikties korī, ie-
saistīties studentu pašpārvaldē vai rast 
vēl kādu nodarbi, taču nolēmu vismaz 
pirmajā studiju gadā visu uzmanību 
veltīt tikai mācībām. Tāpat kā citi, arī 
es biju dzirdējusi, ka medicīnas studenti 
spiesti mācīties teju caurām diennak-
tīm, lai visu apgūtu. Šobrīd gan šķiet, 
ka tik traka tā situācija nav un, ja viss 
tiek darīts laicīgi, sanāk pat nedaudz 
laika atpūtai. Tiesa, vienlaikus mums 
– pirmkursniekiem – tiek atgādināts, 
ka īstā mācīšanās sāksies līdz ar his-
toloģiju, kas gaidāma otrajā semestrī. 
Iespējams, tad patiesi mācības būs viss, 
par ko varēs domāt. Taču pašreiz esmu 
laimīga būt augstskolā, kur visus vidus-
skolas gadus biju vēlējusies nokļūt, un 
mācīties tieši to, ko biju vēlējusies. Bet 
pašvaldības stipendija man ļauj justies 
salīdzinoši komfortabli, domājot par 
ikdienu, galvenokārt ceļa izdevumiem. 
Man nepatīk Rīga, tādēļ izvēlējos ik 
dienu uz mācībām braukāt no Vircavas. 
Laika ziņā braukāšana prasa apmēram 
to pašu stundu, kas vajadzīga, lai no 

viena Rīgas gala aizkļūtu līdz otram. 
Priecājos, ka ģimenes budžeta līdzekļi 
nav jānovirza maniem transporta izde-
vumiem. Turklāt man ļoti patīk notriekt 
naudu grāmatās, kas nav lēts prieks. 
Atzīstos, vienu reizi stipendija man šo 
iepirkšanās kāri jau ļāvusi apmierināt,» 
atklāj jauniete. 

Pašreiz viņa nav konkrēti definē-
jusi specialitāti, tomēr atzīst, ka šajā 
mirklī viņa sevi redz kā ģimenes ārsti 
vai pediatri, turklāt tādu, kas strādā 
reģionā. «Zinu, ka negribu būt Rīgā, 
un ceru, ka man būs iespēja nestrādāt 
kādā lielā pilsētas slimnīcā. Daudz 
vilinošāka šķiet ģimenes ārsta prakse 
kaut kur reģionā. Es priecātos, ja 
varētu patiesi pazīt savus pacientus, 
zinātu ģimenes, apstākļus, kādos tās 
mīt, slimības vēsturi un man būtu vairāk 
laika, ko veltīt katram no pacientiem. 
Dziļi sirdī, protams, manī mīt doma 
par to, cik labi būtu kā ģimenes ārstei 
atvērt praksi Vircavā, taču mums jau ir 
lielisks ģimenes ārsts, kas turklāt ir arī 
mans ārsts, un nevienu no vietas izēst 
netaisos. Tomēr tās ir tikai fantāzijas, 
līdz kurām vēl daudz gadu jāmācās,» 
teic K.Ļūmane, kura apņēmusies pa-
tiesi uzcītīgi mācīties, lai pašvaldības 
piešķirto stipendiju saglabātu visiem 
studiju gadiem.

«Līdztekus teicamām sekmēm 
saņemt stipendiju ļāva nejaušība»

nozarē, par nesamērīgumu algās, par 
jaunajiem ārstiem, kas dodas prom 
uz ārzemēm, ir taisnība. Dzirdu to 
katru dienu un no ļoti daudziem 
studentiem. Ceru, ka pati nebūšu 
spiesta doties uz ārzemēm. Apsveru 
iespēju studiju otrajā gadā iesaistī-
ties arī studentu pašpārvaldē un, ja 
vien nākotnē man būs iespēja ar savu 
ieguldījumu kaut ko esošajā situācijā 
mainīt, tad to darīšu. Tomēr šobrīd 
mans darbs numur viens ir mācīties,» 
atklāj topošā ārste.

«Vēlos veicināt kultūras 
patēriņu attālos reģionos»



32019. gada novembrisZIŅAS

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 19. decembrī pulksten 9 Sesavas 
pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, Sesavā, Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, 
rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam Kastaņu iela 4 – 3 Bērvirca­
vā, Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5474 900 0225, kas sastāv 
no dzīvokļa 64,3 m² platībā, kopīpašuma 606/12923 domājamajām daļām no 
daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5474 007 026 7001 
un zemes ar kadastra apzīmējumu 5474 007 0267. Izsoles sākumcena – 4000 
EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības 
nauda 400 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikumi izsolei jāiesniedz 
Sesavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2019. gada 12. decembra pulksten 
12. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 26425497. 
Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 16. decembrī pulksten 9 Vilces 
pagasta pārvaldē Skolas ielā 6, Vilcē, Vilces pagastā, Jelgavas novadā, rīko 
atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam Austrumu iela 9 – 16 Vilcē, 
Vilces pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5490 900 0058, kas sastāv no 
dzīvokļa 87 m² platībā, kopīpašuma 870/11246 domājamajām daļām no 
daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5490 003 019 5001 
un zemes ar kadastra apzīmējumu 5490 003 0195. Izsoles sākumcena – 3700 
EUR, izsoles solis – 100 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties 
izsolē, jāiemaksā drošības nauda 370 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. 
Pieteikumi izsolei jāiesniedz Vilces pagasta pārvaldē Skolas ielā 6, Vilcē, Vilces 
pagastā, Jelgavas novadā, ne vēlāk kā līdz 2019. gada 12. decembra pulksten 
12. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 63061081 
Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 19. decembrī pulksten 10 Jaun­
svirlaukas pagasta pārvaldē Lielupes ielā 5, Staļģenē, Jaunsvirlaukas pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Balžu 
mežs» Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5456 011 0120, 
kas sastāv no zemes vienības 8,61 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5456 
011 0120, tajā skaitā mežaudze 8,37 ha. Izsoles sākumcena – 26 800 EUR, 
izsoles solis – 800 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, 
jāiemaksā drošības nauda 2680 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pie­
teikumi izsolei jāiesniedz Jaunsvirlaukas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 
2019. gada 16. decembra pulksten 17. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē 
www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 19. decembrī pulksten 10.30 
Jaunsvirlaukas pagasta pārvaldē Lielupes ielā 5, Staļģenē, Jaunsvirlaukas 
pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašu­
mam «Mauriņu mežs» Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 
Nr.5456 011 0122, kas sastāv no zemes vienības 2,48 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 5456 011 0122, tajā skaitā mežaudze 2,30 ha. Izsoles sākum­
cena – 5200 EUR, izsoles solis – 300 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas 
piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 520 EUR un izsoles dalības maksa 
50 EUR. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Jaunsvirlaukas pagasta pārvaldē ne vēlāk 
kā līdz 2019. gada 16. decembra pulksten 17. Izsoles noteikumi publicēti 
tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 19. decembrī pulksten 11 Jaun­
svirlaukas pagasta pārvaldē Lielupes ielā 5, Staļģenē, Jaunsvirlaukas pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Salnīku 
birzs» Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5456 012 0128, 
kas sastāv no zemes vienības 0,570 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5456 
012 0128, tajā skaitā mežaudze 0,505 ha. Izsoles sākumcena – 1700 EUR, 
izsoles solis – 100 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, 
jāiemaksā drošības nauda 170 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pie­
teikumi izsolei jāiesniedz Jaunsvirlaukas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 
2019. gada 16. decembra pulksten 17. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē 
www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 18. decembrī pulksten 10 Vircavas 
pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 4, Vircavā, Vircavas pagastā, Jelgavas novadā, 
rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Šļūkas» Vircavas pagastā, 
Jelgavas novadā, kadastra Nr.5492 004 0131, kas sastāv no zemes vienības 
1,13 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5492 004 0131 un 1935/2131 do­
mājamajām daļām. Izsoles sākumcena – 3000 EUR. Visiem pretendentiem, 
kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 300 EUR un izsoles 
dalības maksa 50 EUR. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Vircavas pagasta pārvaldē 
ne vēlāk kā līdz 2019. gada 11. decembra pulksten 17. Izsolāmo objektu var 
apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 26261569. Izsoles noteikumi publicēti 
tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 
izsola nekustamo īpašumu

1. novembrī notika Zemko-
pības ministrijas konkursa 
«Sējējs 2019» laureātu 
apbalvošanas ceremonija. 
Tajā sveikti arī seši uzņēmu-
mi un zemnieki no Jelgavas 
novada.

Pasākumā apbalvoti Zemkopības mi-
nistrijas konkursa «Sējējs 2019» laureāti 
un veicināšanas balvu saņēmēji – lauk-
saimnieki, tostarp arī jaunie zemnieki, 
pārtikas ražotāji un mazpulki. Balvas 
piešķīra deviņās nominācijās. 

Balvu «Par mūža ieguldījumu lauk-
saimniecībā» saņēma Latvijas Augļ-
kopju asociācijas valdes priekšsēdētāja 
augļkope Māra Rudzāte no Līvbērzes 
pagasta. Māra lauksaimniecībā strādā 
jau kopš bērnības, bet augļkopībā – 
20 gadu.  SIA «Arosa­R» ir ģimenes 
uzņēmums, kurš nodarbojas ar lielogu 
krūmmelleņu un to stādu audzēšanu. 
Uzņēmums dibināts 2001. gadā, un 
šobrīd apgūti 54 hektāri. «Dzīvē vien-
mēr esmu kūlusies visur pa priekšu un 
arī šobrīd nevaru vienkārši apsēsties 
un neko nedarīt, jo uzņēmumā ir jābūt 

drosmīgiem un jāmāk riskēt. Kad dēls 
mācījās Amerikā, viņš sūtīja man infor-
māciju par krūmmelleņu stādiem – kā 
tos pareizi stādīt, kopt, kā pareizi ogas 
novākt, jo Latvijā tobrīd šādas pieredzes 
nebija,» atceras M.Rudzāte.

Nominācijā «Jaunais veiksmīgais 
zemnieks» veicināšanas balvu ieguva 
Jelgavas novada saimniecība «Svētes 
Lejnieki» – Lelde Bāra, kas ievāc 
dažādu augu ziedus, lapas, pumpurus 
un augļus, kas tiek pārstrādāti mājas 
apstākļos, iegūstot bioloģiski sertificētas 
tējas. Pavasaros uzņēmums tecina un 
nodrošina bioloģiski sertificētas kļavu 
un bērzu sulas.  Veicināšanas balvu šajā 
nominācijā ieguva arī Jelgavas novada 
saimniecība «Vārpas» – Baiba un 
Zigmārs Rankevici, kas nodarbojas 
ar zaļumu un dārzeņu audzēšanu un 
pārstrādi, nodrošinot marinētu un skā-
bētu produkciju. Saimniecībai ir pārtikas 
kvalitātes zīme «Zaļā karotīte».

Nominācijā «Rītdienas sējējs – maz-
pulks» veicināšanas balvu ieguva Staļ-
ģenes mazpulks un vadītāja Anda 
Skrupska. Mazpulks ir ārpusskolas 
jaunatnes organizācija, kas visu gadu 

kopīgi gatavo un veido dažādus mājas 
interjera dekorus, kuri vienlīdz labi patīk 
gan zēniem, gan meitenēm, izzina dabu, 
kā arī aktīvi piedalās dažādās sporta un 
prāta spēlēs.

Nominācijā «Gada veiksmīgākā kop-
darbība» laureāts ir LPKS «Latraps» 
– lielākais lauksaimnieku kooperatīvs 
Latvijā. Savukārt nominācijā «Gada 
«Leader» projekts vietējā rīcības grupā» 
par laureātu kļuva Jelgavas novada SIA 
«Zekants» projekts «Kraukšķīgu pupu 
uzkodu «Pupuchi» ražošanas attīstība» 
un projekta izvirzītājs – «Leader» vie-
tējās rīcības grupa «Lauku partnerība 
«Lielupe»».

«Sējēja» apbalvojumu pasniegšana 
kļuvusi par vienu no nozīmīgāka-
jiem lauksaimnieku pasākumiem, bet 
laureāta nosaukums «Sējējs» – par 
priekšzīmīga darba apliecinājuma zīmi. 
Šogad konkurss notika jau 26. reizi, 
tajā piedalījās 70 dalībnieki. Laureāti 
saņēma Gada balvu – bronzas statuju, 
diplomu un naudas prēmiju. Sveikti arī 
veicināšanas balvu saņēmēji.

JNZ

Seši novada uzņēmumi 
saņem «Sējēja» balvu

1.lpp.
Ciešā sadarbībā ar Latvijas Amat-

niecības kameru un tās restaurācijas 
meistariem uzsākts arī pilotprojekts, 
īstenojot četras restaurēšanas ama-
ta mācības programmas. Kopumā 
projektā 12 ZKAV audzēkņiem būs 
iespēja apgūt 320 stundas praktiskā 
darba Latvijas Amatniecības kameras 
meistaru vadībā, lai nākotnē papildus 
profesionālās izglītības kvalifikācijai 
varētu iegūt zeļļa diplomu.

«Lai radītu darba tirgum atbilstošu 
mācību vidi, mazinot prasmju nesakritī-
bu ar darba tirgus vajadzībām, projektā 
gan esam smēlušies bagātīgu pieredzi 
studiju vizītēs Vācijā, gan sadarbībā ar 
Vācijas Amatniecības kameru tapis 
metodiskais un materiālais nodrošinā-
jums. Skolas attīstība tieši restaurācijas 
apmācībā ir spēcīgi stiprināta. Arī ap-
rīkojums – ja līdz šim tas bija pieejams 
visai skops, tad tagad var darboties ar 
jaudu. Ēku pārveides procesā mums 
bija svarīgi pēc iespējas vairāk saglabāt 
šo ēku būtību, nezaudējot vēsturisku-
mu. Būtiski ir pašiem mācēt saglabāt 
vēsturisko kultūras mantojumu, ar 

Durvis ver Restauratoru nams
kuru var lepoties, tad arī varēsim to 
mācīt citiem,» uzsver ZKAV direktore 
Lilita Leoho.

Projekta kopējais finansējums ir 290 
334 eiro. Jelgavas novada pašvaldībai 
piešķirtā daļa no projekta ir 234 962 
eiro, un lielāko daļu summas – 146 
876 eiro – pašvaldība novirzīja mācību 
laboratoriju aprīkojumam, materiālu 
iegādei un audzēkņu apmācībai.

Līdzās zirgu stallim atrodas muižas 
kompleksa ēka, kurā ierīkota videi 
draudzīgāka apkures sistēma, kas ap-
silda ne vien blakus esošās ēkas, bet arī 
pašu muižu. Siltināšanas darbu laikā 
namā ierīkota apkures sistēma ar gra-
nulām un izbūvēta jauna siltumtrase.

Energoefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumus un atjaunošanas darbus 
objektā SIA «Bildberg» veica par 1 
792 100 eiro. Tehnisko projekta izstrādi 
ēkām nodrošināja SIA «Lūsis V» par 
19 763 eiro, autoruzraudzību – SIA 
«Vertti» par 12 076 eiro, savukārt būv­
uzraudzību – SIA «Lerix» par 12 094 
eiro. Kopējās izmaksas ir 1 838 232 eiro.
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Tirgotājus, amatniekus un 
ražotājus aicina pieteikties 

Ziemassvētku tirdziņam
Gaidot gada skaistākos svētkus, 

Jelgavas novada pašvaldība tirgotājus, 
amatniekus un mājražotājus 

aicina pieteikties Ziemassvētku tirdziņam.

Tirdziņš norisināsies 21. decembrī 
no pulksten 10 līdz 14 Jelgavā, Lielajā ielā 5/7 

(agrākajās «Pārtikas amatnieku» telpās).

Īpaši aicināti atsaukties tirgotāji 
ar Ziemassvētku preču piedāvājumu.

Pieteikties var līdz 29. novembrim, 
pieteikumu sūtot pa e-pastu 

sanita.smirnova@jelgavasnovads.lv.

Pieteikumā lūgums norādīt piedāvāto 
produkciju un kontaktinformāciju.

Vietu skaits ir ierobežots.

Nodrošinot ģimeniskai vi-
dei pietuvinātu pakalpoju-
mu bērniem un jauniešiem, 
kuri šobrīd dzīvo sociālās 
aprūpes centrā «Eleja», 
pabeigta jauniešu mājas 
fasādes vienkāršotā atjau-
nošana Elejā, Lietuvas ielā 
19. Tur paredzētas astoņas 
vietas ārpusģimenes aprū-
pē esošiem bērniem. 

Darbi veikti projekta «Jelgavas 
novada pašvaldības deinstitucionali-
zācijas plānā iekļauto pakalpojumu 
infrastruktūras attīstība» gaitā. Tas 
paredz, ka novadā būs divas vietas, 
kur ārpusģimenes aprūpē esoši bērni 
varēs dzīvot ģimeniskai videi mak-
simāli pietuvinātos apstākļos. Proti, 
šim nolūkam ir rekonstruēta līdzšinējā 
jauniešu māja Elejā, bet otra ir Kaln-
ciemā, Draudzības ielā 12a – 87, kur 
telpu atjaunošanu veic SIA «UNI LR» 
par kopējo summu 36 357,21 eiro. 
Tur darbus plānots pabeigt līdz gada 

beigām, paredzot vēl četras vietas ār-
pusģimenes aprūpē esošiem bērniem.

Jauniešu mājai Elejā fasādes vien-
kāršotās atjaunošanas projekta gaitā 
veikti vispārēji būvdarbi: demontāža, 
jumta seguma nomaiņa, fasādes at-
jaunošana ar dekoratīvo apmetumu, 
kā arī iegādātas iebūvējamās virtuves 
iekārtas un mēbeles, lai telpā radītu 
plašuma sajūtu, modernu interjeru 
un ikvienam būtu ērti un patīkami 
darboties. Tāpat uzlabots siltummez-
gls, izbūvēta ugunsgrēka atklāšanas 
un trauksmes signalizācijas sistēma 
un apsardzes sistēma. Lai piekļūšana 
mājai būtu ērta arī personām ar kus-
tību traucējumiem, nobruģēts celiņš 
no ārdurvīm līdz brauktuvei.

Elejā darbus veica SIA «Latbūv-
nieks». To kopējais finansējums – 109 
720,20 eiro.

Projekta «Jelgavas novada pašval-
dības deinstitucionalizācijas plānā 
iekļauto pakalpojumu infrastruktū-
ras attīstība» (Nr. 9.3.1.1/18/I/002) 
mērķis ir sabiedrībā balstītu sociālo 

Elejā rekonstruēta jauniešu māja
pakalpojumu infrastruktūras izveide 
un attīstība novada pašvaldībā, kas 
palīdzēs cilvēkiem ar garīga rakstura 
traucējumiem, bērniem un jaunie-
šiem, kā arī bērniem ar invaliditāti 
dzīvot ārpus iestādes sienām.

Projekta kopējās izmaksas ir 1 
746 528,37 eiro, tajā skaitā projekta 
pieejamais kopējais attiecināmais fi-
nansējums ir 934 054 eiro, no tā ERAF 
finansējums – 741 075,90 eiro, valsts 
budžeta dotācijas – 35 027,02 eiro, cits 
publiskais finansējums – 52 870 eiro, 
pašvaldības finansējums – 917 555,45 
eiro, tostarp neattiecināmās izmaksas 
812 474,37 eiro.

JNZ



4 2019. gada novembris NOTIKUMI

Pasākumi
Elejas saieta namā

 � 29. novembrī pulksten 18 – adventes vainagu meistarklase. Lūgums 
pieteikties pa tālruni 28354093 (Eva). Dalība – bez maksas.

 � 6. decembrī – Eglītes iedegšanas svētki. Pulksten 16 – veidosim 
rotājumus; pulksten 17 – iesim rotaļās; pulksten 18 – iedegsim eglīti.

 � 18. decembrī pulksten 13 – Ziemassvētku koncerts Elejas pagas­
ta senioriem «Ziemas klausāmstāsti». Lūgums pieteikties pa tālruni 
28354093 (Eva). Ieeja – bez maksas.
Glūdā 

 � 1. decembrī pulksten 16 – Pirmās adventes koncerts un adventes 
sveces iedegšana kopā ar Jelgavas katoļu draudzes kori. Diriģente – 
D.Laure, koncertmeistare – V.Zakse (Nākotnes k/n).

 � 5. decembrī pulksten 18 – «Alternatīva pārtikas plēvei – bišu vaska 
drāniņa»: Līgas Erbas meistarklase. Vietu skaits – ierobežots. Pieteikties 
Nākotnes bibliotēkā vai pa tālruni 63077321 (Nākotnes bibliotēkā).

 � 8. decembrī pulksten 18 – teatralizēta izrāde bērniem «Nemo un 
viņa draugi no Madagaskaras». Ieeja bērniem – 4 €; pieaugušajiem – 
4,50 € (Nākotnes k/n).

 � 21. decembrī pulksten 10.30 – Rūķu jampadracis Nākotnes kultū­
ras namā: Ziemassvētku eglīte bērniem, kuri neapmeklē pirmsskolas 
izglītības iestādi. Tālrunis informācijai – 29377105 (Nākotnes k/n).

 � 21. decembrī pulksten 15 – Ziemassvētku izbraukuma pasākums 
Glūdas pagasta senioriem uz Līvbērzes kultūras namu. Pieteikties līdz 
18. decembrim pa tālruni 29594204 (Maiga), 29377105 (Ilze). Trans­
ports tiks nodrošināts.

 � No 2. decembra līdz 15. janvārim – Latvijas un kaimiņvalstu mākslas 
skolu audzēkņu vizuālās mākslas konkursa godalgoto darbu izstāde 
«Klusā Daba. Lauku veltes» (Nākotnes bibliotēkā). 
Jaunsvirlaukā, IKSC «Līdumi» 

 � Līdz 31. decembrim – Indras un Kristīnes Krūmiņu gleznu izstāde 
«Gaismu sauca – gaisma ausa!». 

 � 29. novembrī pulksten 19 – «Tibetas dziedinošie trauki»: praktiskā 
meditācija un relaksācija. Tikšanās neformālā gaisotnē ar sarunu pie 
tējas tases kopā ar Intu Mūrnieku. Pieteikties līdz 27. novembrim pa 
tālruni 27231143 (Inese).

 � 30. novembrī no pulksten 10 līdz 15 – radošā darbnīca «Adventes 
vainagu darināšana».  Nodarbību vadīs Anda Skrupska. Sīkāka infor­
mācija – pa tālruni 20398441.

 � 6. decembrī pulksten 16 – lielās egles iedegšana pie pagastmājas: 
dziesmas, rotāšana, rotaļas. Pulksten 16.30 – koncertprogramma 
«Ziemas klausāmstāsti» kopā ar muzikālo apvienību «Duets Mediante». 
Pēc koncerta – Staļģenes mazpulka sarūpētās piparkūkas un tēja. Ieeja 
– bez maksas (telpās).

 � 13. decembrī pulksten 15 – pasākums Jaunsvirlaukas pagasta 
senioriem «Ziemassvētkus sagaidot!». Īpašais viesis – Roberto Meloni 
(būs iespēja iegādāties grāmatas). Par muzikālo noformējumu rūpēsies 
Ilze Suta. Pieteikties lūgums pa tālruni 28687981 (Ilze).  

 � 21. decembrī pulksten 11 – Ziemassvētku vecītis un draugi gaida 
ciemos Jaunsvirlaukas pagasta mazuļus. 

 � 22. decembrī pulksten 16 – «Bluķa spēks». Pulcēšanās tradicionālajās 
maskās pie Staļģenes muižas.

 � 23. decembrī pulksten 11 – animācijas filma bērniem «Auniņš Šons: 
Fermagedons» Ieeja – 1 €. 
Kalnciemā 

 � Līdz 6. decembrim – no cikla «Ceļotāja acīm» kalnciemnieces Olgas 
Gusenkovas fotoizstāde «Es mīlu Latviju» (Kalnciema bibliotēkā).

 � Katru pirmdienu no pulksten 16 līdz 19.30 – radošo ideju dar­
bnīca: adīšana. Informācija pa tālruni 28336913 (aktivitāšu centrā 
«Kalnciems»).

 � 14. decembrī pulksten 15 – pagasta aktīvo senioru tikšanās «2019. 
gada mozaīka». Pieteikties pa tālruni 28336913 (aktivitāšu centrā 
«Kalnciems»).

Lielplatones tautas namā
 � 14. decembrī pulksten 17 – senioru deju kolektīva «Mārtiņš» 35 gadu 

jubilejas koncerts. Ieeja – bez maksas. 
 � 19. decembrī pulksten 13 – pagasta senioru un iedzīvotāju Ziemas­

svētku pasākums «Šai baltajā naktī». Transports no Lielplatones centra 
– pulksten 12.30. Pieteikties līdz 15. decembrim pa tālruni 26827971.

 � 22. decembrī pulksten 16.30 – pirmsskolas vecuma bērnu Ziemas­
svētku pasākums. Sīkāka informācija pa tālruni 26827971.
Līvbērzē

 � No 9. līdz 11. decembrim – radošā darbnīca «Rotu gatavošana 
pagasta eglei» (aktivitāšu centrā «Līvbērze»). 

 � 11. decembrī pulksten 17 – svētku egles iedegšana, rūķu salidojums 
konkurss: rotaļāsimies kopā ar folkloras kopu «Zemgaļi», sildīsimies ar 
karstu tēju, cienāsimies ar piparkūkām (pie pagasta pārvaldes).

 � 21. decembrī pulksten 15 – Ziemassvētku draudzības vakars ar 
Glūdas pagasta senioriem «No sirds uz sirdi». Sirdspriekam – Līvbērzes 
kultūras nama mazo pašdarbnieku dziesmas un dejas, par jautru dejas 
soli gādās mūziķi Ilgonis un Pēteris no Auces, viesosies princese Elza 
un sniegavīrs Olafs. Vakara gaitā – sirsnīgas sarunas un mielošanās. 
Līvbērzes senioriem lūgums pieteikties pa tālruni 26574144 (Daiga) 
līdz 18. decembrim (Līvbērzes k/n).
Platonē 

 � 30. novembrī pulksten 17 – filma «Dvēseļu putenis». Transports no 
Tūjām pulksten 16.30–Pēterlauki–Poķi–Lielvircava. Ieeja – 3 € (Lielvir­
cavas k/n). 

 � 14. decembrī pulksten 11 – kinorīts bērniem kopā ar vecākiem: 
«Auniņš Šons: Fermagedons». Ieeja – 1 € (Lielvircavas k/n).

 � 21. decembrī pulksten 14 – Ziemsvētku pasākums Platones pagasta 
pirmsskolas vecuma bērniem. Ja vēlaties uz pasākumu nokļūt, izmantojot 
pašvaldības transportu, lūgums pieteikties līdz 19. decembrim pa tālruni 
26547117 (Rasma) (Lielvircavas k/n).

 � 21. decembrī pulksten 17 – komēdijas «Jaungada taksometrs» 2. 
daļa. Ieeja – 3 € (Lielvircavas k/n). 

 � 22. decembrī pulksten 13 – koncerts. Piedalās muzikālā apvienība 
«Duets Mediante». Ieeja – par ziedojumiem. Transports no Tūjām pulksten 
12.30–Pēterlauki–Poķi–Lielvircava (Lielvircavas baznīcā).
Sesavā 

 � 14. decembrī pulksten 11 – Ziemassvētku eglīte Sesavas pagasta 
pirmsskolas vecuma bērniem «Ziemassvētki dara tā!». Informācija pa 
tālruni 29155972 (Ilze Krastiņa). Transportu pieteikt līdz 11. decembrim 
(Sesavas t/n). 

 � 14. decembrī pulksten 17 – Iveta Baumane un Roberts Pētersons 
koncertprogrammā «Sajūti Ziemassvētkus». Ieeja – bez maksas (Bēr­
vircavas t/n).

 � Novembrī un decembrī – meistares Intas Bendrupas darinājumu 
izstāde «Pinu, viju koka skalu» (Bērvircavas bibliotēkā).
Svētē 

 � 5. decembrī pulksten 18 – lekcija un radošā darbnīca par «zero 
waste» jeb bezatkritumu dzīvesveidu: runāsim par dzīvi bez atkritumiem 
un radīsim savu bezatkritumu zobu pastu kopā ar lektori Līgu Rulli. 
Pasākums – bez maksas. Pieteikties – Svētes pagasta bibliotēkā vai pa 
tālruni 28698657. Organizē Svētes pagasta bibliotēka (tautas, mākslas 
un izglītības centrā «Agape»).

 � 15. decembrī pulksten 16 – maģisks gada nogales pasākums Svētes 
pagasta senioriem. Lūgums dalību un transportu (ja nepieciešams) 
pieteikt līdz 11. decembrim pa tālruni 27234198. Ieeja – bez maksas 
(Jēkabnieku k/n).

 � 17. decembrī pulksten 18 – polimēra māla dekorāciju veidošanas 
darbnīca. Dekorēsim krūzes (keramikas vai porcelāna, vēlams vienkrā­
sainas). Dalība – bez maksas. Līdzi jāņem krūze dekorēšanai. Sīkāka 
informācija bibliotēkā vai pa tālruni 28698657 (Svētes bibliotēkā).

 � 22. decembrī pulksten 14 – Ziemassvētku eglīte Svētes pagasta ma­
zuļiem. Bērniņi, kuri apmeklē bērnudārzu, Ziemassvētku paciņas saņems 
bērnudārzā, bet ir mīļi aicināti uz rotaļām. Ja nepieciešams transports, 
to pieteikt līdz 13. decembrim pa tālruni 27234198 (Jēkabnieku k/n).

 � 22. decembrī pulksten 18 – Ziemassvētku koncerts «Klusi tavu vārdu 
čukstu». Koncertā piedalās Ieva Sutugova un pavadošā grupa (klavieres, 
vijole, čells). Ieeja – bez maksas (Jēkabnieku k/n).

Valgundē, IKSC «Avoti»
 � 11. decembrī pulksten 15 – Ziemassvētku  pasākums Valgundes 

pagasta senioriem ar Anrija Kārkliņa muzikāli dzejisko izpildījumu. Bau­
dīsim Aijas Degaines cienastu, pulksten 16 raitā deju solī aicinās Nor­
munds Cielava. Bezmaksas transports: pulksten 14.15 Eglītkaģi –Tīreļu 
DUS, 14.45 – a/p «Vītoliņi». Tālrunis informācijai – 26458230 (Ingūna).

 � 21. decembrī pulksten 13 – svētku eglīte Valgundes pagasta 
bērniem. Transportu pieteikt pa tālruni 26458230 (Ingūna) līdz 19. 
decembrim.
Vilcē 

 � Decembrī – rokdarbnieču kopas «Vilcenes» lielo lakatu izstāde 
(Vilces t/n).

 � 2. decembrī no pulksten 17 līdz 20 – Vilces rokdarbnieces aicina uz 
radošo darbnīcu «Tamborētas sniegpārsliņas». Līdzi jāņem tamboradata 
(Vilces pagasta Amatu mājā).

 � 14. decembrī pulksten 10 – radošā darbnīca ar Intu Bendrupu 
«Skalu vācelītes». Pieteikties pa tālruni 26496829 līdz 12. decembrim 
(Vilces t/n). 

 � 18. decembrī pulksten 13 – Ziemassvētku pasākums Vilces pagasta 
senioriem. Pieteikt dalību un transportu var līdz 15. decembrim pa tālruni 
29377668 (Vilces t/n).

 � 21. decembrī pulksten 11 – Ziemassvētku pasākums Vilces pagasta 
mazulīšiem. Ieeja – ar ielūgumiem (Vilces t/n).

 � 22. decembrī pulksten 17 – grupas «Cryin’ White» Ziemassvētku 
koncerts. Ieeja – 3 € (Vilces t/n).

 � No 17. novembra – Vilces novadnieka mākslinieka Raimonda Līcīša 
gleznu ekspozīcija «Gaišas skumjas» (Vilces bibliotēkā). 
Vircavas tautas namā

 � 29. novembrī pulksten 13 – Valmieras drāmas teātra aktieris Kārlis 
Arnolds Avots vadīs nodarbību par tēmu «Spoku stāsti Māra Runguļa 
daiļradē». Mērķauditorija – 9–13 gadu veci bērni (Zaļenieku bibliotēkā).

 � 5. decembrī pulksten 19 – Andra Gaujas drāma «Nekas mūs ne­
apturēs». Ieeja – 3 €.

 � 14. decembrī no pulksten 10 līdz 14 – Jelgavas kristiešu draudze 
«Godība» aicina Vircavas pagasta pensionārus saposties svētkiem un 
piedāvā bez maksas apgriezt matus pie profesionāliem frizieriem. Ak­
cija noritēs Vircavas tautas nama aktieru telpā. Ieeja – pa tautas nama 
aizmugures durvīm. Lūgums iepriekš pierakstīties un pieteikt transportu 
pa tālruni 26237337 (Sarmīte Ļūmane).

 � 18. decembrī pulksten 13 – senioru Ziemassvētku pasākums. Lū­
gums iepriekš pierakstīties un pieteikt transportu pa tālruni 26237337 
(Sarmīte Ļūmane).

 � 21. decembrī pulksten 16.30 – pirmsskolas bērnu Ziemassvētku 
eglīte «Ziemassvētki dara tā».

 � 25. decembrī no pulksten 21 līdz 2.30 – Ziemassvētku balle kopā 
ar grupu «Deficīts». Ieeja – 6 €.  Ieeja ballē no 18 gadu vecuma 
svētku tērpā. Vietu pie galdiņa rezervēt līdz 23. decembrim pa tālruni 
25603902 (Una).
Zaļeniekos 

 � 28. novembrī pulksten 19 – Zaļenieku amatierteātra izrāde: T.Banga 
«Septiņas vecmeitas», režisore – L.Ņefedova. Humora pilns stāsts par 
kundzēm labākajos gados, kas ir pārcentušās ar rūpēm par jauno 
mākslinieku Pūpēdīti. Ieeja – bez maksas (Zaļenieku k/n).

 � 29. novembrī pulksten 13 – Valmieras drāmas teātra aktieris 
Kārlis Arnolds Avots vadīs nodarbību par tēmu «Spoku stāsti Māra 
Runguļa daiļradē». Mērķauditorija – 9–13 gadu veci bērni (Zaļenieku 
bibliotēkā).

 � 6. decembrī pulksten 13 – Jelgavas novada skolēnu kora «Asni» 
koncerts. Ieeja – bez maksas (Zaļenieku k/n).

 � 7. decembrī pulksten 17 – pilnmetrāžas animācijas filma par auniņa 
Šona jaunajiem piedzīvojumiem «Auniņš Šons: Fermagedons». Ieeja – 2 
€ (Zaļenieku k/n).

 � 14. decembrī pulksten 18 – Jelgavas novada kori un orķestris 
«Zelmeri pro» ielūdz uz Ziemassvētku ieskaņu koncertu «Baltie Ziemas­
svētki». Ieeja – bez maksas (Zaļenieku k/n).

 � 26. decembrī pulksten 17 – pie Zaļenieku jaunākās paaudzes 
viesosies Liepājas ceļojošais cirks «Beztemata» ar interaktīvu izrādi 
«Sniegbaltīte un septiņi rūķīši». Pēc izrādes – rotaļas ar rūķiem un Zie­
massvētku vecīti. Ieeja – ar ielūgumiem (Zaļenieku k/n).

«Jelgavas Novada Ziņas»    Metiens – 10 000 eks.       Reģistrācijas apliecības Nr. 000703361  
Izdevējs: Jelgavas novada pašvaldība       Adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV – 3001    
Tālrunis 63024934, fakss 63022235     e-pasts: zinas@jelgavasnovads.lv    
Iespiests: SIA «Poligrāfijas grupa MŪKUSALA»      Iznākšanas datums: 26.11.2019. 

Kanālā TV3 notiek muzi-
kālais jauno talantu šovs 
«X faktors». Tajā savus 
spēkus izmēģināja arī 
Dagnis Roziņš no Plato-
nes, kurš pirmajā rai-
dījumā startēja ar paša 
sacerēto dziesmu «Ik 
rīts». Diemžēl pēc otrās 
tiešraides Dagnim šovs 
bija jāpamet, bet viņš 
atzīst: «Bija mazliet par 
īsu, taču atpazīstamība ir 
iemantota, un tas ir svarī-
gi, jo šobrīd strādāju pie 
sava albuma, kuru plā-
noju izdot nākamā gada 
sākumā. Ticu, ka pēc šova 
mans klausītāju pulks būs 
lielāks.»

Iespējams, daļai Dagnis vairāk 
pazīstams kā vieglatlēts, taču visu 
laiku viņš ir bijis cieši saistīts arī ar 
mūziku. Mācījies Jelgavas Mūzikas 
skolā, absolvējis Rīgas Doma kora 
skolas Džeza nodaļu, šobrīd dzied, 
spēlē ģitāru, saksofonu un raksta 
mūziku. Draugu un iepriekšējo šova 
«X faktors» dalībnieku mudināts, 
viņš šogad nolēma izmēģināt savus 

spēkus «X faktorā». Dagņa galve-
nais mērķis, iesaistoties šovā, bija 
apliecināt savu muzikalitāti un pre-
zentēt paša sacerētas oriģināldzies-
mas. Tas daļēji viņam izdevās, jo jau 
pirmajā tiešraidē Dagnis startēja ar 
savu dziesmu «Ik rīts». «Man ir liels 
prieks, ka mans mentors mūziķis 
Marats Ogļezņevs noticēja man un 
ļāva raidījumā startēt ar manu skaņ-
darbu. Nedaudz kopīgi pamainījām 
dziesmu, lai tā labāk skanētu televī-
zijā. Galvenais, ka es paspēju tele-
vīzijā parādīt savu oriģināldarbu,» 
atzīst Dagnis, norādot, ka šovs bijis 
interesanta pieredze, kas ļāva gūt 
vairākas atziņas. «Nenoliegšu, ka 
līdz ar parādīšanos televīzijā krietni 
augusi mana popularitāte – televī-
zija ir labākā reklāmas platforma. 
To apliecina mans sekotāju skaits 
instagramā – pēc pirmā raidījuma 
to skaits pieauga par 700 personām, 
kā arī kļuvis daudz vairāk sekotāju 
feisbukā,» stāsta mūziķis, piebilstot, 
ka bieži klausītāji interesējas, kur 
viņa radīto mūziku var noklausīties. 
«Diemžēl pašlaik es galvenokārt 
uzstājos solo vai arī kopā ar savu 
grupu «Insomnia», taču šobrīd top 
pirmais albums, kurā varēs dzirdēt 

Jau otro gadu Ziemas-
svētku gaidīšanas laikā 
14. decembrī pulksten 
18 Zaļenieku kultūras 
namā uz svētku ieskaņas 
koncertu «Baltie Ziemas-
svētki» aicina Jelgavas 
novada kori un orķestris 
«Zelmeri pro». 

«Tradīciju rīkot koru Ziemassvēt-
ku koncertu aizsākām pērn. Pirmais 
koncerts Zaļenieku dievnamā bija 
ļoti apmeklēts, un nolēmām, ka arī 
šogad novada dziedātāji var dāvināt 
prieku klausītājiem un paši notvert 
svētku sajūtu,» stāsta Jelgavas no-
vada Kultūras pārvaldes galvenā 
speciāliste Nelda Ķikute. 

Koncertā piedalīsies četri Jelga-
vas novada kori – Vilces jauktais 
koris «Vilce», Jaunsvirlaukas un 
Salgales jauktais koris «Svīri», Liel-
platones, Platones un Elejas jauktais 
koris «Sidrabe» un Zaļenieku pagas-
ta sieviešu koris «Zaļuguns». Bagā-
tinot koncertprogrammu, koriem 
šogad pievienosies pūtēju orķestris 
«Zelmeri pro» Jāņa Retenā vadībā. 
Paredzēts, ka koncertā klausītājus 
priecēs 17 priekšnesumi – izskanēs 
pasaulē pazīstamas un klausītāju 
iemīļotas Ziemassvētku melodijas. 

Ieeja koncertā – bez maksas. 

Ziemassvētku
sajūtu aicina 
notvert Zaļeniekos

«X faktora» dalībnieks 
gatavojas izdot albumu

manis radītās kompozīcijas,» stās-
ta Dagnis. Plānots, ka albums ar 
viņa  skaņdarbiem pie klausītājiem 
nonāks nākamā gada sākumā. Sā-
kotnēji gan tas būs pieejams tikai 
mūzikas straumēšanas platformā 
«Spotify», taču Dagnim ir iecere 
albumu izdot arī taustāmā veidā. 

Jau tuvākajā laikā D.Roziņš kopā 
ar grupas «Insomnia» biedriem būs 
sastopams komponista Mārtiņa 
Brauna Ziemassvētku koncertprog-
rammā «Veltījums» visā Latvijā, 
tostarp 21. decembrī pulksten 17 
koncerts būs baudāms Jelgavas 
kultūras namā. 

Foto: publicitātes


